Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

  Двадцать девятая  сессия

   Р Е Ш Е Н И Е

    от « 29 »   12     2012г.                                № 29/2070                                       г. Краснодон
О внесении изменений и дополнений

в  Положение о порядке

сдачи в аренду имущества,

находящегося в коммунальной

собственности территориальной

громады г. Краснодона, утвержденное

решением Краснодонского городского

совета №15/723 от 28.10.2011года

           Руководствуясь ст.26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Законами Украины «Об аренде государственного и коммунального имущества», «Об основах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности», на основании анализа регуляторного  влияния проекта решения Краснодонского городского совета «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке сдачи в аренду имущества, которое  находится в коммунальной собственности территориальной громады г. Краснодона, утвержденное решением Краснодонского городского совета №15/723 от 28.10.2011года», проведенного Управлением экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета, городской совет,
Р Е Ш И Л :
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке сдачи в аренду имущества, которое находится в коммунальной собственности территориальной громады г. Краснодона, утвержденное решением Краснодонского городского совета №15/723 от 28.10.2011года:

1.1. В разделе 3 пункт 3.3. изложить в новой редакции: «3.3. На основании информации Балансодержателей соответствующего имущества Управление экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета ежегодно формирует перечень целостных имущественных комплексов предприятий и их структурных подразделений и недвижимого имущества, которое может быть передано в аренду, и вносить в него изменения. Указанные перечни  публикуются в средствах массовой информации (газета «Слава Краснодона» и на сайте Краснодонского городского совета».

Добавить в раздел 4 пункт 4.13. в следующей редакции:

 «4.13. Если при проведении оценки или акте приема – передачи были выявлены разногласия в площади помещения от той площади, которая указана в документах при рассмотрении комиссией, допустимо внесение изменений в проект договора аренды, относительно площади помещения».
1.2. Внести изменения в Типовой договор аренды индивидуально определенного (недвижимого)

имущества, которое  является собственностью территориальной громады г. Краснодона, пункт 3.2., пункт 3.5.  договора изложить в следующей редакции:

«3.2. Арендная плата за каждый следующий месяц определяется путем корректирования арендной платы за предыдущий месяц на индекс инфляции за  предыдущий месяц.

       В случае использования имущества на протяжении неполного календарного месяца (первого или последнего месяца аренды) суточная арендная плата за дни использования определяется согласно с действующей Методикой расчета арендной платы за соответствующие месяцы пропорционально дням использования.

3.5. Арендная плата, перечисленная несвоевременно или не в полном объеме, подлежит индексации и взимается Арендодателю, согласно действующему  законодательству Украины с учетом пени в размере двойной учетной ставки НБУ на дату  начисления  пени от суммы задолженности,  с учетом индексации, за каждый день просрочки».

            2. Управлению экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета   (Яковлева А.П.):

    2.1. В соответствии с требованиями Закона Украины «Об основах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности» и Методики отслеживания результативности регуляторного акта, утвержденной постановлением Кабинета Министров Украины от 11.03.2004г. №308, проводить отслеживание результативности регуляторного влияния данного решения, по результатам которого предоставлять городскому голове для подписи соответствующие отчеты об отслеживании результативности регуляторного влияния;

     2.2.принимать другие необходимые меры, связанные с принятием данного решения, в том числе по исполнению требований Закона Украины ««Об основах государственной регуляторной политики в сфере хозяйственной деятельности».

3.Данное решение вступает в юридическую силу с момента его обнародования в средствах массовой информации.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).
      Городской голова                                                                          Ю.Б.Баклагов